M INPREMA

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
INPREMA

PROGRAMA DE PROTECCION CREDITICIA DE EL INSTITUTO

ESTADO DE RESULTADOS
Por el Periodo Comprendido del 01 de Enero al 31 de Mayo de 2020 y de 2019

INGRESOS
OPERACIONALES

Cuotas Devengadas De Vida P.P.
Cuotas Devengadas De Vida P.H.
Cuotas Devengadas De Dafios P.H.
Siniestros Recuperados

Ingresos Finacieros

Total Ingresos Operacionales

Ingresos de Afios Anteriores
Total Ingresos

EGRESOS
GASTOS TECNICOS

Gastos Por Siniestros

GASTOS OPERACIONALES
Servicios Personales

Servicios No Personales

Gastos Por Depreciaciones y Amortizaciones

OTROS GASTOS
Gastos de Afos Anteriores

TOTAL EGRESOS

Excedentes Del Periodo

Lic. Raul Alberto Zavala Meza
Director Especialista Presidente ai

Lic. Francisco Andino Amador
Contador PPCI N° 23951-0

(No Auditados )

Notas

14
15
16

17

18

19

20
21
22

23

(LEMPIRAS)

2020

25,065,032.05
18,037,367.13
9,098,638.15

21,282,553.78

2019

25,999,682.09
19,392,465.09
9,140,925.97

14,042,498.91

73,483,591.11

68,575,572.06

16,025.74

73,483,591.11

68,591,597.80

15,852,162.09

23,847,029.99

855,168.98 969,056.42
100,527.07 89,447.16
82,337.10 172,677.96
1,038,033.15 1,231,181.54
- 8,935.83
16,890,195.24 25,087,147.36

56,593,395.87

43,504,450.44

Lic. José Marcelo Flores
Contador N° 1051

Lic. German Alexis Ramires
Auditor Interno
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